

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**



ADMINISTRAÇÃO

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DO DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO DA UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE DATADO DE 05.12.2023

Pregão Eletrônico nº 245/2021 - Processo Administrativo nº 8464-4/2021 - Notas de empenho nºs 14.042 e 14.043 de 11/05/2022 - Objeto: Fornecimento de medicamentos (HIDROCORTISONA, SUCCINATO 500MG, INJETÁVEL, DICLOFENACO SODICO 50MG, CLONAZEPAN 2,5MG/ML E OUTROS), sob o Sistema de Registro de Preços, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde. Processo de Penalização - SEI PMJ. 0012442/2023.

Considerando os transtornos causados pela empresa **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 05.847.630/0001-10, estabelecida no Município de SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP, devidamente relatados no processo; Considerando que as razões de defesa prévia, apresentadas em resposta ao Ofício SEI Nº [1161997/2023](#), recebido em 13/11/2023, após análise pelos órgãos competentes desta Prefeitura, não tiveram o condão de alterar a decisão de penalização anteriormente proferida, conforme elementos dos documentos SEI nºs [1207340](#) e [1210287](#). Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos; DECIDO pela aplicação da pena de “**Advertência**”, com fundamento previsto no item 16.3. “a” do edital, e inciso I, Art. 87 da Lei Federal 8.666/93.

(MARCO ANTONIO VISCAINO)
Diretor do Departamento Financeiro
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde

DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DO DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO DA UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE DATADO DE 05/12/2023

Pregão Eletrônico nº 296/2022 - Processo Administrativo nº 9074-8/2022 - Notas de empenho nºs 28.206/2022, 28.207/2022 e 2.253/2023 - Objeto: Fornecimento de medicamentos (CEFALEXINA 250MG/5ML, DEXAMETASONA 1MG/G e outros), sob o Sistema de Registro de Preços, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde. Processo de Penalização - SEI PMJ. 0012866/2023.

Considerando os transtornos causados pela empresa **MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob nº 21.484.336/0001-47, estabelecida no Município de MARINGÁ/PR, devidamente relatados no processo; Considerando que as razões de defesa prévia, apresentadas em resposta ao Ofício SEI Nº [1159853/2023](#), recebido em 13/11/2023, após análise pelos órgãos competentes desta Prefeitura, não tiveram o condão de alterar a decisão de penalização anteriormente proferida, conforme elementos dos documentos SEI nº [1205141](#) e [1206913](#); Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos; DECIDO pela aplicação da pena de “**Advertência**”, com fundamento previsto no item 16.3. “a” do edital, e inciso I, Art. 87 da Lei Federal 8.666/93.

(MARCO ANTONIO VISCAINO)
Diretor do Departamento Financeiro
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde

DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DO DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO DA UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE DATADO DE 05/12/2023

Pregão Eletrônico nº 465/2021 - Processo Administrativo nº 15621-0/2021 - Notas de empenho nºs 6.880/2022, 13.982/2022 e 13.983/2022 - Objeto: Fornecimento de medicamentos (BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 3Mg+BETAMETASONA ACETATO 3Mg, ENALAPRIL, MALEATO 20Mg, SULCADO E OUTROS), sob o Sistema de Registro de Preços, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde. Processo de Penalização - SEI PMJ. 0010946/2023.

Considerando os transtornos causados pela empresa **CIRURGICA**

NOSSA SENHORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 24.586.988/0001-80, estabelecida no município de ARAPONGAS/PR, devidamente relatados no processo; Considerando que a empresa **NÃO apresentou razões de defesa prévia**, em resposta ao Ofício Nº SEI [1163381/2023](#), recebido em 20/11/2023; Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos; DECIDO pela aplicação da pena de “**Advertência**”, com fundamento previsto no item 16.3. “a” do edital, e inciso I, Art. 87 da Lei Federal 8.666/93.

(MARCO ANTONIO VISCAINO)
Diretor do Departamento Financeiro
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde

DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DO DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO DA UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE DATADO DE 06.12.2023

Pregão Eletrônico nº 457/2021 - Processo Administrativo nº 15.607-9/2021 - Nota de empenho nº 27.289/2022 - Objeto: Fornecimento de medicamentos (ACETILSALICILICO ACIDO 100 MG, FOLINATO DE CALCIO 15 MG e outros), sob o Sistema de Registro de Preços, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde. Processo de Penalização - SEI PMJ. 12938/2023.

Considerando os transtornos causados pela empresa **ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 03.945.035/0001-91, estabelecida no município de VARGINHA/MG, devidamente relatados no processo; Considerando que a empresa **NÃO apresentou razões de defesa prévia**, em resposta ao Ofício Nº SEI [1181172/2023](#), recebido em 24/11/2023; Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos; DECIDO pela aplicação da pena de “**Advertência**”, com fundamento previsto no item 16.3. “a” do edital, e inciso I, Art. 87 da Lei Federal 8.666/93.

(MARCO ANTONIO VISCAINO)
Diretor do Departamento Financeiro
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde

EDITAL DE CANCELAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 455/2022 – Fornecimento de medicamento(s) (Metronidazol 250mg, Enalapril maleato 20mg e outro(s)), sob o Sistema de Registro de Preços. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.193-0/2022

TIAGO TEXERA, Gestor da Unidade de Promoção da Saúde da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;.....

Considerando a previsão contida no artigo 16, I, do Decreto nº 26.851, de 21 de março de 2017 e sua alteração, fica cancelado o preço registrado da empresa **MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA**. item 2 – ENALAPRIL MALEATO 20MG, cota principal e reservada, do Pregão Eletrônico acima mencionado, conforme elementos contidos nos autos.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será publicado na Imprensa Oficial do Município.

Jundiaí, 13 de dezembro de 2023

(TIAGO TEXERA)
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

PRORROGAÇÃO II – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 362/2023 – Fornecimento de almondega vegana, pão tipo bisnaguinha e outros, sob o Sistema de Registro de Preços. Processo SEI Nº 29897/2023

I - Fica estipulada a seguinte data para a licitação abaixo elencada: **ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL**: pelo site www.jundiai.sp.gov.br – link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da abertura, que dar-se-á no dia 04 de janeiro de 2024, às 09:00 horas. Pregoeira Responsável: HELOÍSA KLEMM SCARPIM. - **DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA**: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações



ADMINISTRAÇÃO

- Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais);
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á após a abertura e classificação ou não das propostas.

Jundiaí, em 14 de dezembro de 2023.

ELOI DE CASTRO NETO
Gestor Adjunto de Administração

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 351/2023

OBJETO: Aquisição de controlador de semáforos 8/8 fases com teclado e display, destinado à Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 08 de janeiro de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 384/2023

OBJETO: Fornecimento de água mineral e refrigerante, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 09 de janeiro de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 426/2023

OBJETO: Aquisição de álcool gel antisséptico, alvejante tipo água sanitária e outros, destinados à Unidade de Gestão de Educação.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00 horas do dia 08 de janeiro de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: ELIZANGELA AP. FIGÊNIO.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ELOI DE CASTRO NETO
Gestor Adjunto de Administração

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 367/2023
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COBRANÇA AUTOMÁTICA PARA PEDÁGIO - DIVERSAS UNIDADES DE GESTÃO.

RESUMO DOS ATOS

DECLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - SERVIÇO DE COBRANÇA AUTOMÁTICA PARA PEDÁGIO - Motivo: Por ofertar valor inexequível, ou seja, preço substancialmente inferior ao valor orçado pelo órgão requisitante, comprometendo o caráter competitivo do processo licitatório.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: **27/11/2023 15:06:45**.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: **27/11/2023 16:06:45**

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 367/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA –

Item(ns):

1 - SERVIÇO DE COBRANÇA AUTOMÁTICA PARA PEDÁGIO - No valor mensal de R\$ 20,00 por TAG para 64 (sessenta e quatro) veículos, estimando-se o valor total de R\$ 104.302,08 para 12 (doze) meses.

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA

Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

ALOYSIO ALBERTO DE QUEIROZ JUNIOR

Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

VASTI FERRARI MARQUES

Gestora da Unidade de Educação

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

MARIA BRANT DE CARVALHO FALCÃO

Gestora da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social

EDUARDO JOSÉ DA SILVEIRA ALVAREZ

Gestor da Unidade de Agronegócio, Abastecimento e Turismo

CARLA DANIELLE BASSON

Gestora da Unidade de Segurança Municipal

MARCELO PERONI

Gestor da Unidade de Cultura

LUÍS CLÁUDIO CICCHETTO TARALLO

Gestor da Unidade de Esportes e Lazer

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 377/2023

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE E LIMPEZA MANUAL DE PLANTAS EM PRÉDIOS - RP

RESUMO DOS ATOS

DECLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da licitante habilitada vencedora.

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 05/12/2023 14:10:08.
Aberto prazo de 1 hora para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 05/12/2023 15:10:08

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 377/2023 à empresa abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

A. C. DE O. CARDOSO PAISAGISMO LTDA

Lote: LOTE 01

Itens:

1 - SERVICOS DE CONTROLE E LIMPEZA MANUAL DE PLANTAS EM PREDIOS - R\$ 2,40/M2



ADMINISTRAÇÃO

- 2 - SERVIÇOS DE CONTROLE E LIMPEZA MANUAL DE PLANTAS EM VIELAS - R\$ 2,40/M2
3 - SERVIÇOS DE CONTROLE E LIMPEZA MANUAL DE PLANTAS EM ESTRADAS - R\$ 1.350,00/KILOMETRO
4 - SERVIÇO DE CONTROLE E LIMPEZA DE PLANTAS EM CALÇADAS - R\$ 2,30/M2

Data final da intenção de recurso: 11/12/2023 15:04:47

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 373/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s) à(s) empresa(s) abaixo:

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 373/2023
OBJETO: EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA PISCINA - UGEL

QUADRO DE RESULTADOS

FIORE ESPORTES COMÉRCIO EIRELI EPP - Item(ns) :

2 - PLATAFORMA REDUTORA DE PROF.PISCINA,2,0X1,0X1,0M, POLIPROPIL - Cota Reservada - Marca: FIORE - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 4.500,00 - Valor Total: R\$ 13.500,00

2 - PLATAFORMA REDUTORA DE PROF.PISCINA,2,0X1,0X1,0M, POLIPROPIL - Cota Principal - Marca: FIORE - Qtde: 9,00 - Valor Unitário: R\$ 4.500,00 - Valor Total: R\$ 40.500,00

5 - SUPORTE EXTERNO PARA RETIRADA DE RAIAS DA PISCINA - Cota Principal - Marca: FIORE - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 850,00 - Valor Total: R\$ 2.550,00

5 - SUPORTE EXTERNO PARA RETIRADA DE RAIAS DA PISCINA - Cota Reservada - Marca: FIORE - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 850,00 - Valor Total: R\$ 850,00

6 - PLATAFORMA REDUTORA DE PROFUNDIDADE DE PISCINA 200X50X50CM - Cota Principal - Marca: FIORE - Qtde: 6,00 - Valor Unitário: R\$ 2.200,00 - Valor Total: R\$ 13.200,00

6 - PLATAFORMA REDUTORA DE PROFUNDIDADE DE PISCINA 200X50X50CM - Cota Reservada - Marca: FIORE - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 2.200,00 - Valor Total: R\$ 4.400,00

Valor Total: R\$ 75.000,00

FLUTSPUMA ESPUMAS INDUSTRIAIS LTDA - Item(ns) :

3 - FLUTUADOR SALVA-VIDAS PARA PISCINA - Cota Principal - Marca: FLUTSPUMA - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 570,00 - Valor Total: R\$ 1.140,00

Valor Total: R\$ 1.140,00

H P CALADO ME - Item(ns) :

8 - CAPA TERMICA PARA PISCINA 1,3M X 27M - Cota Principal - Marca: ATCO - Qtde: 9,00 - Valor Unitário: R\$ 950,00 - Valor Total: R\$ 8.550,00

8 - CAPA TERMICA PARA PISCINA 1,3M X 27M - Cota Reservada - Marca: ATCO - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 950,00 - Valor Total: R\$ 2.850,00

Valor Total: R\$ 11.400,00

FLOTY EQUIPAMENTOS AQUATICOS LTDA EPP - Item(ns) :

1 - RAIÁ PARA PISCINA - Cota Principal - Marca: FLOTY - Qtde: 15,00 - Valor Unitário: R\$ 1.880,00 - Valor Total: R\$ 28.200,00

1 - RAIÁ PARA PISCINA - Cota Reservada - Marca: FLOTY - Qtde: 4,00 - Valor Unitário: R\$ 1.880,00 - Valor Total: R\$ 7.520,00

7 - DEGRAU PARA ESCADA DE PISCINA - Cota Principal - Marca: FLOTY - Qtde: 15,00 - Valor Unitário: R\$ 117,00 - Valor Total: R\$ 1.755,00

7 - DEGRAU PARA ESCADA DE PISCINA - Cota Reservada - Marca: FLOTY - Qtde: 5,00 - Valor Unitário: R\$ 117,00 - Valor Total: R\$ 585,00

Valor Total: R\$ 38.060,00

SOLUSALES SOLUCOES E VENDAS - Item(ns) :

4 - BANDEIROLA PARA PISCINA - Cota Principal - Marca: FIORE - Qtde: 75,00 - Valor Unitário: R\$ 28,00 - Valor Total: R\$ 2.100,00

4 - BANDEIROLA PARA PISCINA - Cota Reservada - Marca: FIORE - Qtde: 25,00 - Valor Unitário: R\$ 28,00 - Valor Total: R\$ 700,00

Valor Total: R\$ 2.800,00

LUÍS CLÁUDIO CICCHETTO TARALLO
Gestor da Unidade de Esportes e Lazer

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 310/2023
OBJETO: CAPACETE ARTICULADO PARA MOTOCICLISTAS - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: LUCIENE PEREIRA DA SILVA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - CAPACETE ARTICULADO PARA MOTOCICLISTAS - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item 7.5.6. do Edital.

EMPRESA: SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA.

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: 46.941.653 MELL BUDRI DIAS ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 - CAPA TERMICA PARA PISCINA 1,3M X 27M - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: FIORE ESPORTES COMÉRCIO EIRELI EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 - CAPA TERMICA PARA PISCINA 1,3M X 27M - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: FLOTY EQUIPAMENTOS AQUATICOS LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 4 - BANDEIROLA PARA PISCINA - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 8 - CAPA TERMICA PARA PISCINA 1,3M X 27M - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: LUCIENE PEREIRA DA SILVA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 - CAPA TERMICA PARA PISCINA 1,3M X 27M - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: MP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 - CAPA TERMICA PARA PISCINA 1,3M X 27M - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: RECREONICS CONFEC DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 - CAPA TERMICA PARA PISCINA 1,3M X 27M - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 - CAPA TERMICA PARA PISCINA 1,3M X 27M - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 8 - CAPA TERMICA PARA PISCINA 1,3M X 27M - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: SOLUSALES SOLUCOES E VENDAS. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 - CAPA TERMICA PARA PISCINA 1,3M X 27M - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 11/12/2023 14:04:47.

Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.



ADMINISTRAÇÃO

DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - CAPACETE ARTICULADO PARA MOTOCICLISTAS - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo concedido, desatendendo ao item 4.3. do Anexo I, nos termos do item 7.5.6. do Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: **11/12/2023 14:03:44**. Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: **11/12/2023 15:03:44**
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO -310/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

EUROSTAR DO BRASIL S/A. - Item(ns):

1 - CAPACETE ARTICULADO PARA MOTOCICLISTAS - Marca: HJC - I100 - R\$ 2.106,70/PECA

CARLA DANIELLE BASSON
Gestora da Unidade de Segurança Municipal

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 349/2023

OBJETO: PAPEL SULFITE, CANETA SALIENTADORA E OUTROS - UGAGP - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: BRUNO SANTONI BECKER PAPEIS. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 18 - ENVELOPE TIPO SACO, PARDO, PAPEL KRAFT 80 G, 26 X 36 CM - Motivo: Por apresentar tão somente a proposta de preços, deixando de enviar o catálogo e/ou ficha técnica exigidos no item 4.3.1. do Anexo do Edital, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado

Item: 19 - ENVELOPE TIPO SACO, PARDO, PAPEL KRAFT 80 G, 31 X 41 CM - Motivo: Por apresentar tão somente a proposta de preços, deixando de enviar o catálogo e/ou ficha técnica exigidos no item 4.3.1. do Anexo do Edital, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado

EMPRESA: PAPELARIA E LIVRARIA GUANABARA LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - CANETA SALIENTADORA (MARCA TEXTO), COR VERDE - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2. do Termo de Referência/Anexo I do Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS

20 - (6453) PASTA MOSTRUÁRIO, TAM. OFÍCIO, PRETA, C/4 PINOS, C/100 PLAST - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: **08/12/2023 14:05:02**
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: **08/12/2023 15:05:02**
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 349/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

PROCOMP PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Item(ns):

1 - PAPEL SULFITE 210X297MM (A4), 75G, BRANCO, 500 FLS - Cota Principal - Marca: CHAMEX - R\$ 18,60/PACOTE

24 - PAPEL SULFITE 210X297MM (A4), AMARELO, 75G, 500 FL - Cota Reservada - Marca: CHAMEX - R\$ 34,75/PACOTE

26 - PAPEL SULFITE 210 X 297MM, A4, VERDE, 75G, 500 FLS - Cota Reservada - Marca: CHAMEX - R\$ 34,75/PACOTE

27 - PAPEL SULFITE 210 X 297 MM 75 G/M2 ROSA - Cota Reservada - Marca: CHAMEX - R\$ 34,75/PACOTE

PAPELARIA E LIVRARIA GUANABARA LTDA ME - Item(ns):

2 - CANETA SALIENTADORA (MARCA TEXTO), COR AMARELO - Cota Principal - Marca: GATTE - R\$ 0,90/PECA

5 - CANETA PINCEL ATOMICO, COR PRETO, ESCRITA 4,5 A 5,0 MM - Cota Principal - Marca: BRW - R\$ 1,89/PECA

6 - CANETA PINCEL ATOMICO, COR AZUL, ESCRITA 4,5 A 5,0 MM - Cota Principal - Marca: BRW - R\$ 1,89/PECA

7 - CANETA PINCEL ATOMICO, COR VERDE, ESCRITA 4,5 A 5,0 MM - Cota Principal - Marca: BRW - R\$ 1,89/PECA

9 - CLIPS GALVANIZADO N. 0/0 - Cota Reservada - Marca: TOP - R\$ 1,60/CAIXA

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS P/ ESCRITORIO EIRELI EPP - Item(ns):

3 - CANETA SALIENTADORA (MARCA TEXTO), COR VERDE - Cota Principal - Marca: MASTER - R\$ 0,91/CAIXA

4 - CANETA PINCEL ATOMICO, COR VERMELHO, ESCRITA 4,5 A 5,0 MM - Cota Principal - Marca: KAZ - R\$ 1,90/PECA

8 - ALMOFADA P/CARIMBO, N.03, AZUL, PERMANENTE (8 X 12 CM) - Cota Principal - Marca: STARPRINT - R\$ 3,23/PECA

16 - PASTA PLASTIFICADA, PRESILHA DE INOX/ALUMINIO, TAM. OFÍCIO - Cota Principal - Marca: TP PASTAS - R\$ 1,75/PECA

17 - ENVELOPE TIPO SACO, PARDO, PAPEL KRAFT 80 G, 18 X 25 CM - Cota Principal - Marca: SCRITY - R\$ 0,20/PECA

18 - ENVELOPE TIPO SACO, PARDO, PAPEL KRAFT 80 G, 26 X 36 CM - Cota Principal - Marca: SCRITY - R\$ 0,32/PECA

19 - ENVELOPE TIPO SACO, PARDO, PAPEL KRAFT 80 G, 31 X 41 CM - Cota Principal - Marca: SCRITY - R\$ 0,54/PECA

21 - PASTA EM 'L', CRISTAL FOSCO INCOLOR, TAMANHO OFÍCIO. - Cota Principal - Marca: ACP - R\$ 0,60/PECA

22 - SACO PLASTICO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, COM 04 FUROS - Cota Principal - Marca: DAC - R\$ 0,18/PECA

25 - ENVELOPE VAI E VEM, PARDO, PAPEL KRAFT 80 G, 26 X 36 CM, C/F - Cota Principal - Marca: SCRITY - R\$ 1,65/PECA

JM SUPRIMENTOS LTDA EPP - Item(ns):

10 - CLIPS GALVANIZADO N. 8/0 - Cota Principal - Marca: TOP - R\$ 1,58/CAIXA

11 - GRAMPO DE AÇO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES. - Cota Reservada - Marca: ACC - DUBLIN - R\$ 3,77/CAIXA

12 - CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, COM 18 ML - Cota Principal - Marca: ZAS TRAS - R\$ 1,30/FRASCO

13 - CAIXA DE PAPELAO PARA ARQUIVO, 250 X 140 X 360 MM. - Cota Reservada - Marca: DUBRAVAL - R\$ 4,00/PECA

14 - PASTA SUSPENSÃO COMPLETA, HASTE ARAME, PONT. PLAST., 160 A 240G - Cota Principal - Marca: TP PASTAS - R\$ 1,74/PECA

15 - PASTA COM ABA ELASTICO, PLASTIFICADA, TAMANHO OFÍCIO - Cota Reservada - Marca: TP PASTAS - R\$ 2,80/PECA

23 - CAIXA DE ARQUIVO, PLASTICO CORRUGADO, APROX. 25 X 14 X 36 CM - Cota Reservada - Marca: POLIBRAS - R\$ 5,70/PECA

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2023 – Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de engenharia para investigação das patologias, elaboração de laudo técnico e da terapia das estruturas do CECE Dr. Nicolino de Lucca (Ginásio Bolão), situado na rua Rodrigo Soares de Oliveira – Anhangabaú, nesta cidade.

PROCESSO SEI Nº PMJ.0016768/2023

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, reunida nesta data e;



ADMINISTRAÇÃO

Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos (despacho SEI nº 1233636); Considerando que em consulta à licitante participante quanto ao interesse na renovação de sua proposta, esta apresentou resposta frutífera (despachos SEI nºs 1248160, 1248161 e 1248162);

RESOLVE:

a) **CLASSIFICAR** a proposta da empresa habilitada, conforme segue:

Classificação	Empresa	Valor
1º	ELC ENGENHARIA LTDA	R\$ 650.208,39

b) **ADJUDICAR** o objeto desta licitação à empresa **ELC ENGENHARIA LTDA** por ofertar o menor preço e atender às cláusulas editalícias.

O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar desta publicação.

Jundiá, 12 de dezembro de 2023
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
LEONARDO FERNANDES RELA
LAÉRCIO BARADEL
JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN
NEURI JOSÉ ANZOLIN

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 358/2023
OBJETO: AREIA FINA BRANCA – UGEL

RESUMO DOS ATOS

DECLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 29/11/2023 08:34:04.
Aberto prazo de 1 hora(s) para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 29/11/2023 09:34:04

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, **ADJUDICO** o objeto e **HOMOLOGO** a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 358/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da (s) nota (s) de empenho (s) à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

SEVILHANO COSTA COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP - Item(ns):
1 - AREIA FINA BRANCA, ESPECIAL PARA QUADRAS DE AREIA -
Marca: JACAREI - Qtde: 500,00 - Valor Unitário: R\$ 156,00 - Valor Total:
R\$ 78.000,00
Valor Total: R\$ 78.000,00

LUÍS CLÁUDIO CICCHETTO TARALLO
Gestor da Unidade de Esportes e Lazer

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 366/2023
OBJETO: BEBEDOURO INDUSTRIAL, VENTILADOR DE PAREDE E OUTROS – RP

RESUMO DOS ATOS

DECLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: COMERCIAL GETRIX EIRELI-EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX 50L - 220V - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra as especificações técnica exigidas no descritivo do material, no tocante capacidade em litros, ofertado 100 litros, licitado 50 litros.

Item: 3 - BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX 50L - 220V - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na íntegra as especificações

técnica exigidas no descritivo do material, no tocante capacidade em litros, ofertado 100 litros, licitado 50 litros.

EMPRESA: FERRFEIXE COMERCIAL LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - VENTILADOR DE PAREDE, OSCILANTE, 3 VEL, DIAM/GRADE 40CM, 220 V - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 2 - CIRCULADOR DE AR, 3 VELOCIDADES, POTENCIA MINIMA 95W - Cota Principal - Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital.

Item: 2 - CIRCULADOR DE AR, 3 VELOCIDADES, POTENCIA MINIMA 95W - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital.

Item: 3 - BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX 50L - 220V - Cota Reservada - Motivo: POR DESATENDER AO ITEM 4.3.1. DO ANEXO I DO EDITAL, NO TOCANTE A AUSÊNCIA DE INFORMAÇÕES QUE IMPOSSIBILITAM A CONSTATAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AO ITEM, NO TOCANTE QUANTIDADE DE TORNEIRAS, ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO DE SERPENTINA, MOTOR HERMÉTICO, QUANTIDADE DE FILTROS E POSIÇÃO DO MESMO SE INTERNO OU EXTERNO, mesmo após diligência

Item: 3 - BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX 50L - 220V - Cota Principal - Motivo: Por desatender ao item 4.3.1. do Anexo I do edital, no tocante a ausência de informações que impossibilitam a constatação de pleno atendimento ao item, no tocante quantidade de torneiras, isolamento térmico, tipo de serpentina, motor hermético, quantidade de filtros e posição do mesmo se interno ou externo, mesmo após realização de diligências.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: COMERCIAL GETRIX EIRELI-EPP. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

ITENS FRACASSADOS

2 - (79488) CIRCULADOR DE AR, 3 VELOCIDADES, POTENCIA MINIMA 95W - COTA PRINCIPAL

2 - (79488) CIRCULADOR DE AR, 3 VELOCIDADES, POTENCIA MINIMA 95W - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: **06/12/2023 10:09:16**
Aberto prazo de 1 hora(s) para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: **06/12/2023 11:09:16**

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS-

Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, **ADJUDICO** o objeto e **HOMOLOGO** a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 366/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

VENTISOL INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A. - Item(ns) :

1 - VENTILADOR DE PAREDE, OSCILANTE, 3 VEL, DIAM/GRADE 40CM, 220 V - Cota Principal - Marca: VENTISOL - VOP MONTAFÁCIL 50CM - 220V - SKU: 1142 - R\$ 167,10/PEÇA

1 - VENTILADOR DE PAREDE, OSCILANTE, 3 VEL, DIAM/GRADE 40CM, 220 V - Cota Reservada - Marca: VENTISOL - VOP MONTAFÁCIL 50CM - 220V - SKU: 1142 - R\$ 167,10/PEÇA

BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - Item(ns) :

3 - BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX 50L - 220V - Cota Principal - Marca: CANOVAS - R\$ 2.399,00/PEÇA

3 - BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX 50L - 220V - Cota Reservada - Marca: CANOVAS - R\$ 2.399,00/PEÇA.

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Gestão da Promoção da Saúde.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ



ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 371/2023

OBJETO: VEÍCULO PESADO (CAMINHÃO TRUCADO 6X2) ZERO KM - UGAAT

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 13/12/2023 13:06:52

Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 13/12/2023 14:06:52

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 371/2023 à(s) bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão notas de empenho a(s) empresa(s) abaixo:

MERCALF DIESEL LTDA.

- Item(ns):

1 - VEICULO PESADO CAMINHÃO TRUCADO ZERO KM - Marca: IVECO TECTOR 24-280 - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$908.000,00 - Valor Total: R\$ 908.000,00
Valor Total: R\$ 908.000,00

EDUARDO JOSÉ DA SILVEIRA ALVAREZ

Gestor da Unidade de Agronegócio, Abastecimento e Turismo

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 393/2023

OBJETO: BEBEDOURO DE PRESSÃO CONJUGADO EM INOX, SOPRADOR DE FOLHAS E OUTROS - UGEL

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES:

EMPRESA: COMERCIAL AGROPECUÁRIA SCARPARO LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - LAVADORA DE ALTA PRESSAO, PROFISSIONAL, VAZAO 500 A 600 L/HORA - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: DI BLASIO E CIA LTDA ME.

DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - LAVADORA DE ALTA PRESSAO, PROFISSIONAL, VAZAO 500 A 600 L/HORA - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

INABILITAÇÕES:

- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS:

3 - (56248) TANQUE ELETRICO, EM CIMENTO, MED. APROX.63X62X85,220V

ITENS FRACASSADOS:

1 - (11437) LAVADORA DE ALTA PRESSAO, PROFISSIONAL, VAZAO 500 A 600 L/HORA

INTENÇÃO DE RECURSOS:

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 12/12/2023 15:55:48

Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 12/12/2023 16:55:48

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS:

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 393/2023 bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

DI BLASIO E CIA LTDA ME - Item(ns) :

5 - LAVADORA DE ROUPAS TIPO TANQUINHO SEMIAUTOMATICO 10KG - Marca: LIBELL - Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R\$ 498,00 - Valor Total: R\$ 996,00

Valor Total: R\$ 996,00

COMERCIAL AGROPECUÁRIA SCARPARO LTDA - Item(ns) :

2 - REFRIGERADOR CAPACIDADE 231 A 300 L, 1 PORTA, 220 V - Marca: CONSUL - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 2.200,00 - Valor Total: R\$ 6.600,00

7 - SOPRADOR DE FOLHAS A GASOLINA - Marca: STIHL BG86 - Qtde: 4,00 - Valor Unitário: R\$ 1.816,16 - Valor Total: R\$ 7.264,64

Valor Total: R\$ 13.864,64

FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA ME - Item(ns) :

4 - BEBEDOURO DE PRESSAO CONJUGADO EM INOX, 220V - Marca: KARINA - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 950,00 - Valor Total: R\$ 28.500,00

6 - BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX 50L - 220V - Marca: FRISBEL - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 2.220,00 - Valor Total: R\$ 6.660,00

Valor Total: R\$ 35.160,00

LUÍS CLÁUDIO CICCHETTO TARALLO

Gestor da Unidade de Esportes e Lazer

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGE, em 13 de dezembro de 2023

Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 002/2023, para aquisição e montagem de mobiliário em MDF conforme projeto de revitalização e cadeiras, destinados à Unidade de Gestão de Educação, à empresa abaixo, conforme processo SEI nº 35601/2023.

- MAQMÓVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA..... R\$ 770.189,81

VASTI FERRARI MARQUES

Gestora da Unidade de Educação

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

Processo SEI nº 13790/2023.

Dispensa de Licitação nº 061/2023.

I - Objeto: Fornecimento de Solução de Correio Eletrônico no modelo SaaS - Software as a Service, abrangendo integrações com Active Directory, gestão da plataforma, manutenção nas bases de usuários e respectivo suporte técnico, cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

II - Fundamento Legal: Artigo 75, inciso IX, da Lei Federal 14.133/2021

III - Contratada: Companhia de Informática de Jundiá - CIJUN (CNPJ 67.237.644/0001-79)

IV - Valor Global: R\$ 401.032,44 (quatrocentos e um mil, trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos).

V - Prazo de execução: 36 (trinta e seis) meses.

VI - Justificativa: Trata-se de contratação da Companhia de Informática de Jundiá - CIJUN, para prestação de serviços para fornecimento de solução de Correio Eletrônico no modelo SaaS - Software as a Service, como solução integrada de colaboração corporativa baseada em nuvem (Cloud Computing), no modelo SaaS - Software as a Service, quantitativo definido pelos gestores dos departamentos da UGPS, após a implementação do Sistema de Gestão do Prontuário Eletrônico do Cidadão - PEC no município de Jundiá.

A escolha da presente Companhia se deu por se tratar de entidade que integra a Administração Pública Municipal Indireta, tendo como objetivo prestar serviços, bem como fornecer bens relacionados a Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC para a Administração Pública Direta e Indireta Municipal, Estadual e Federal.

O preço ofertado mostra-se vantajoso e compatível com o de mercado, conforme pesquisa constante dos autos do processo SEI nº. 13790/2023.

(MARCO ANTONIO VISCAINO)

Diretor do Departamento Financeiro



ADMINISTRAÇÃO

UGPS/GG

Ratifico a justificativa apresentada acima, adjudico e homologo este procedimento de dispensa de licitação e autorizo a despesa e a emissão do empenho à empresa COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN, no valor global de R\$ R\$ 401.032,44. Publique-se o respectivo Extrato.

(TIAGO TEXERA)
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: D.M.P. EQUIPAMENTOS LTDA.. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022455/2023. ASSINATURA: 12/12/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de LUMINARIA PUBLICA LED E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - LUMINARIA PUBLICA LED SMD 60 W-EFICIENCIA MINIMA: 140 LM/W-TEMPERATURA DE COR: 5000 K-VIDA UTIL MINIMA: 50.000 HORAS-IRC MINIMO: 70-CORPO EM ALUMINIO EXTRUDADO OU INJETADO-BASE PARA RELE FOTOELETRONICO-FIXACAO EM TUBOS DE DIAMETRO DE 33 A 60,7 MM-FATOR DE POTENCIA: > 0.95-THD < 20%-PROTECAO CONTRA SURTOS: 10 KV/12 KA-GRAU DE PROTECAO: IP66-GRAU DE PROTECAO CONTRA IMPACTOS: IK08-GARANTIA DE 5 ANOS-MARCA: DEMAPE - R\$ 203.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 317/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 18

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PROFORTE-X CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022455/2023. ASSINATURA: 12/12/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de LUMINARIA PUBLICA LED E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 2 - LUMINARIA PUBLICA LED SMD 100 W-EFICIENCIA MINIMA: 140 LM/W-TEMPERATURA DE COR: 5000 K-VIDA UTIL MINIMA: 50.000 HORAS-IRC MINIMO: 70-CORPO EM ALUMINIO EXTRUDADO OU INJETADO-BASE PARA RELE FOTOELETRONICO-FIXACAO EM TUBOS DE DIAMETRO DE 33 A 60,7 MM-FATOR DE POTENCIA: > 0.95-THD < 20%-PROTECAO CONTRA SURTOS: 10 KV/12 KA-GRAU DE PROTECAO: IP66-GRAU DE PROTECAO CONTRA IMPACTOS: IK08-GARANTIA DE 5 ANOS-MARCA: ESB LIGHT - R\$ 298.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 3 - LUMINARIA PUBLICA LED SMD 120 W-EFICIENCIA MINIMA: 140 LM/W-TEMPERATURA DE COR: 5000 K-VIDA UTIL MINIMA: 50.000 HORAS-IRC MINIMO: 70-CORPO EM ALUMINIO EXTRUDADO OU INJETADO-BASE PARA RELE FOTOELETRONICO-FIXACAO EM TUBOS DE DIAMETRO DE 33 A 60,7 MM-FATOR DE POTENCIA: > 0.95-THD < 20%-PROTECAO CONTRA SURTOS: 10 KV/12 KA-GRAU DE PROTECAO: IP66-GRAU DE PROTECAO CONTRA IMPACTOS: IK08-GARANTIA DE 5 ANOS-MARCA: ESB LIGHT - R\$ 350.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. 4 - LUMINARIA PUBLICA LED SMD 150 W-EFICIENCIA MINIMA: 140 LM/W-TEMPERATURA DE COR: 5000 K-VIDA UTIL MINIMA: 50.000 HORAS-IRC MINIMO: 70-CORPO EM ALUMINIO EXTRUDADO OU INJETADO-BASE PARA RELE FOTOELETRONICO-FIXACAO EM TUBOS DE DIAMETRO DE 33 A 60,7 MM-FATOR DE POTENCIA: > 0.95-THD < 20%-PROTECAO CONTRA SURTOS: 10 KV/12 KA-GRAU DE PROTECAO: IP66-GRAU DE PROTECAO CONTRA IMPACTOS: IK08-GARANTIA DE 5 ANOS-MARCA: ESB LIGHT - R\$ 354.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 317/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 18

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 290/2022, celebrado com fundamento no Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SSD COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP. PROCESSO: 12.898-5/22. ASSINATURA: 12/12/2023. VALOR GLOBAL: R\$ 23.880,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS ESPELHOS DAS ÁGUAS E MOTOBOMBAS LOCALIZADOS NA BIBLIOTECA MUNICIPAL, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO FABRICANTE, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 440/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 277/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO

ART. 57, INCISO II, E ART. 65, INCISO I, "B" E § 1º, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: PRETI E FERNANDES LTDA ME. PROCESSO: 12.604-7/22. ASSINATURA: 12/12/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 67.500,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VETERINÁRIOS PARA O DEPARTAMENTO DE BEM-ESTAR ANIMAL DO MUNICÍPIO, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 423/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 213/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: TENTECH PROTESES E ACESSORIOS LTDA EPP. PROCESSO: PMJ.0013837/2023. ASSINATURA: 11/12/2023. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R\$ 650.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O FORNECIMENTO DE CALÇADOS E PALMILHAS, ALÉM DE AVALIAÇÃO TÉCNICA PARA AUXILIAR NA DEFINIÇÃO DA PRESCRIÇÃO MÉDICA E TERAPÊUTICA ESPECIALIZADA DAS OPMS, QUANDO NECESSÁRIO, PARA PACIENTES ATENDIDOS PELO NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA (NAPD), DESTINADOS À UGPS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 324/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 02.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 067/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 75, INCISO VIII, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: A. MARCOS L. DO PRADO. PROCESSO: PMJ.0017660/2023. ASSINATURA: 11/12/2023. VALOR TOTAL: R\$ 78.000,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VAGA EM SERVIÇO DE MORADIA ASSISTIDA, EM ATENDIMENTO DE MANDADO JUDICIAL, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE SAÚDE. ASSUNTO: PRORROGADO POR 06 (SEIS) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 168/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 78, INCISOS I E II, E ART. 79, INCISO I E § 1º, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: FERSAN PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA EPP. PROCESSO: 07.456-1/21. ASSINATURA: 12/12/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGIA, NÃO ARMADA, DESTINADO À UNIDADE DE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 217/2021. ASSUNTO: RESCISÃO UNILATERAL CONFORME ELEMENTOS CONSTANTES NOS AUTOS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO III, que se faz ao Contrato Nº 044/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CONSORCIO 3T. PROCESSO: 29.139-3/18. ASSINATURA: 13/12/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS E CONTÍNUOS DE ENGENHARIA SANITÁRIA PARA OPERAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA URBANA, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. MODALIDADE: CONCORRENCIA nº 13/2018. ASSUNTO: ALTERAÇÃO DA CONSTITUIÇÃO DO CONSÓRCIO E ENDEREÇO DA CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 202/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIP. HOSPITALA. LTDA. PROCESSO: PMJ.0036834/2023. ASSINATURA: 12/12/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 14.400,00. OBJETO: LOCAÇÃO BIPAP, PARA ATENDIMENTO DE MANDADO JUDICIAL, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO III E REAJUSTE CONTRATUAL, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 191/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 55, INCISO III E ART. 57, INCISO II, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: PILAR ECOTEC AMBIENTAL LTDA EPP. PROCESSO: 11.446-8/20. ASSINATURA: 13/12/2023. VALOR TOTAL: R\$ 12.041,35. OBJETO: LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) CONTÊINERES PARA ATENDER AO PARQUE BOTÂNICO ELOY CHAVES, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE Nº 54/2020. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.



ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 35255/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ANTONIO CLARETI GUILHERME VALOR TOTAL R\$ 2000,00 OBJETO: SHOW MUSICAL - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI COMPRA DIRETA Nº 2376/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 36014/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ALLMA HUB CRIATIVO LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 54210,00 OBJETO: SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E MANITORIA DE ATIVIDADES - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 2384/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 36016/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: J.A. DELFORNO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 32000,00 OBJETO: CONFECCÃO DE CONJUNTO DE AGASALHO - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI COMPRA DIRETA Nº 2385/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 36017/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: J.A. DELFORNO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 32000,00 OBJETO: CONFECCÃO DE CONJUNTO DE AGASALHO - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI COMPRA DIRETA Nº 2385/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 36021/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: BY BUS TRANSPORTES LTDA VALOR TOTAL R\$ 13650,00 OBJETO: FRETAMENTO DE ONIBUS - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/MDS/BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA COMPRA DIRETA Nº 2394/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 36019/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CARLOS ROBERTO GALEOTE ME VALOR TOTAL R\$ 3000,00 OBJETO: SERVIÇO DE CONSULTORIA - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE LEI 4320/64 (ART.2 INC.2)LEI 8069/90 (ECA) L.M.4326/94 COMPRA DIRETA Nº 2383/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 37810/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DEFENSE PROTEÇÃO PESSOAL E PATRIMONIAL LTDA VALOR TOTAL R\$ 675,00 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME M DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2334/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 37811/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DEFENSE PROTEÇÃO PESSOAL E PATRIMONIAL LTDA VALOR TOTAL R\$ 2031,00 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME M DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2334/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 37813/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DEFENSE PROTEÇÃO PESSOAL E PATRIMONIAL LTDA VALOR TOTAL R\$ 100,00 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME M DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2334/2023.

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2023 – Execução de obra de adequação das calçadas e acessibilidade do Instituto Braille até o CECE Dr. Nicolino de Lucca, situado na Avenida Dr. Sebastião Mendes da Silva, 539,

Anhangabaú, nesta cidade.

Processo SEI nº 0017591/2022

A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e reunida nesta data, e, Considerando o recurso tempestivo interposto pela empresa ELECTRA SERVIÇOS

DE INFRAESTRUTURA URBANA LTDA (Documento SEI nº 1149217), contra sua própria inabilitação;

Considerando a manifestação técnica da Unidade de Gestão de Planejamento Urbano e Meio Ambiente (Documentos SEI nº 1168860 e nº 1232052) quanto ao recurso interposto, bem como a análise jurídica acerca de todo o exarado (Documentos SEI nº 1179520, nº 1208566, nº 1233157 e nº 1248546);

RESOLVE:

- Acolher o recurso da ELECTRA SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA LTDA, e RECONSIDERAR a decisão com base nas manifestações técnicas constantes dos autos, HABILITANDO-A, por restar comprovado o atendimento às parcelas de maior relevância exigidas nos itens 4.2.1.2.1. e 4.2.1.3.1., alíneas "a" e "b", do Edital.

Fica agendada para o próximo dia 19 de dezembro de 2023, às 14:30hs, a abertura do Envelope nº 02 – Propostas, da licitante habilitada.

Jundiaí, 14 de dezembro de 2023

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA

LAÉRCIO BARADEL

NEURI JOSÉ ANZOLIN

ELIETE BRUZA MOLINO

CASA CIVIL

EXTRATO

TERMO ADITIVO IV AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 05//2021, que entre si celebram o MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ e a CASA SANTA MARTA - CASAMAR.

PROCESSO SEI! Nº 20020/2021

OBJETO: O presente Termo prorrogado para 30 de junho de 2025, substitui o Plano de Trabalho a partir de 01 de janeiro de 2024 e adita o valor.

VALOR: valor estimativo total de R\$ 188.694,84 (cento e oitenta e oito mil seiscientos e noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos),

VIGÊNCIA: a partir de 01 de janeiro de 2024

ASSINATURA: 12/12/2023.

EXTRATO

TERMO ADITIVO I AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 04//2022, que entre si celebram o MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ e a CIDADE VICENTINA FREDERICO OZANAM

PROCESSO SEI! Nº 21765/2022

OBJETO: O presente Termo prorrogado para 30 de junho de 2025, substitui o Plano de Trabalho a partir de 01 de janeiro de 2024 e adita o valor.

VALOR: valor estimativo total de R\$ 1.279.512,54 (um milhão, duzentos e setenta e nove mil, quinhentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA: a partir de 01 de janeiro de 2024.

ASSINATURA: 12/12/2023.

CIJUN

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN

CNPJ: 67.237.644/0001-79

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 526

Contratante: Companhia de Informática de Jundiaí - CIJUN

Contratada: Elisangela Santos Perboni

Processo administrativo (SEI): CIJ.01636/2023

Modalidade licitatória: Dispensa de Licitação

Data de assinatura: 11/12/2023

Valor global: R\$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais)

Objeto: Prestação de serviços, pela CONTRATADA, de apoio psicológico aos funcionários da CONTRATANTE

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da última assinatura eletrônica

Jundiaí, 11 de dezembro de 2023

Amauri Marquenzi de Luca

Diretor-Presidente